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JAK TO VŠECHNO ZAČALO

6.8.2005 - 1. vosí rojení
Datum nebyl vybrán náhodou. Divadelníci 
chtěli uctít akci, která byla impulsem pro 
jejich činnost - benefiční den, který 
uspořádal obecní úřad jako poděkování 
všem, kteří se podíleli na pomoci při po-
vodních v lednu 2003. Hrstka odvážných 
se domluvila, že pro tento den připraví 
divadelní představení. DÍVČÍ VÁLKA se 
v jejich podání nakonec stala hlavním 
bodem večerního programu. Po dvou le-
tech úspěšné jízdy se vestečtí divadelníci 
rozhodli vrátit s touto hrou domů na 
Obecnici. K Dívčí válce byla dotvořena 
nová hra pro pět osob s jednoduchým 
názvem POHÁDKA. Poslední texty se 
dopisovaly až 3. 8. 2005. Dnem provázel 
nejukecanější člen souboru Martin Kroh. 
Mezi jednotlivé soutěže pro děti vmísil 
odborné přednášky o vosách. Nevyne-
chal ani vosu ryšavou (vespula rufa), 
která je známá tím, že neútočí a nemá 
zálibu ve sladkých látkách. Celé dopo-
ledne odstartovali Hamralovi "kanci", co 
hrají k poslechu i tanci, a v průběhu od-
poledne návštěvníky rozdováděl i pan 
Hemerka svými písněmi v latinsko - 
americkém rytmu. 

MUŽI PRO RADOST ŽEN
26.8.2006  - 2. vosí rojení
Tentokrát byl stanoven termín na konec 
srpna. Zima totiž trvala až do června, tak 
pořadatelé předpokládali, že se alespoň 
srpen vydaří. Nevydařil. K nepříznivému 
počasí se přidal ještě tříhodinový výpa-
dek proudu, když kdesi v okolí udeřil 
blesk a sežehl trafostanici. Hudebníci z 
lyského MELODIKu ovšem nehleděli na 
techniku a hráli jako o život i bez zesilo-
vačů. Poprvé se soutěžilo o VESTECK-
OU BUCHTU. Z vlastní dílny si pořada-
telé připravili dva divadelní skeče a 
jedno sportovní vystoupení. První diva-
delní představení na motivy povídek 
Karla Čapka "ČTENÁ ZKOUŠKA" od-
halilo divákům, jak taková divadelní 
čtená zkouška vypadá a že to není tak 
úplně procházka růžovým sadem. 
Druhým divadelním výstupem bylo 
gaučové drama ze života české rodiny 
nazvané ROVINKOVIC ANEB 
KOPEČKOVI PO VESTECKU. Roz-
hovor rodiny Rovinkových se skládal z 
názvů více než stovky TV programů. Ve 
třetím vystoupení VOSÍ SLET bylo 
skloubeno divadlo a spartakiáda. Svou 

dynamickou skladbou přivedly do varu 
obecenstvo dorostenky, které cvičily s 
kruhem, resp. s Krohem, vystřídalo je 
vojsko s poetickou skladbou Včelka 
Mája a závěr patřil cvičení rodičů s 
kuželkami. Oba protagonisté (Milada a 
Mirek) mají vzhledem ke svému věku již 
dostatek životních zkušeností, přesto si 
spletli kuželky s pivními lahvemi. Nej-
většího úspěchu se dočkala večerní sou-
těž o MISS TRANSVESTEC. O korunku 
královny krásy bojovalo šest mužů - 
účastnic. Porotu nejvíce uchvátila dáma 
číslo 7 (Martin Šimůnek). Celou soutěž 
doprovázel Dívčí dixiland Evy Patákové. 

VOSA NA DIVOKÉM ZÁPADĚ
21.7.2007 - 3. vosí rojení
Konečně se rojení konalo za slunečného 
počasí. Taky aby ne, na divokém Západě 
bývá vyprahlo a vedra, že by koně ven 
nevyhnal… A aby některý z přítomných 
kovbojů či sličných Felicit neztratil směr 
k pokladu, byl uprostřed Obecnice    
postaven rozcestník, na němž odpočíval 
orel skalní. Podle rozcestníku jste mohli 
dojít k Rio Grande (Mrlina), do Grand 
kaňonu (pánská WC), na Macchu Pitchu 
(dámské záchodky), do Údolí smrti 
(výdej tvrdého alkoholu zvaného panáky) 
nebo k Mac Comanchovi (hájek s grilo-
vaným prasetem). Celé odpoledne prová-
zela country skupina PRO POHODU a 
při jejich poslechu pohoda skutečně 
vládla. Mezi soutěžemi byla nejlepší 
velká vestecká STEEPLECHASE, kterou 
si užily hlavně přítelkyně a manželky, 
neboť měly možnost pevně osedlat své 
drahé. Kolem 18:00 hodiny začala diva-
delní smršť písniček a tanečků v nové 
autorské hře Martina Kroha s názvem V 
LEVÉ POLEDNE. Děvčata to rozjela 

velmi zdařilým kankánem. Na ušití sukní 
bylo použito 67 m2 látek. V tomto roce 
jste mohli také číst první vydání vosích 
novin tzv. VESTECKÉ PLÁSTVE. 
Kromě tradičního pečeného kance     
nabídli pořadatelé návštěvníkům i pravé 
nefalšované kovbojské fazole, proma-
štěné špekem a ochucené Bufallovým 
kořením. Tradiční se stala soutěž o VES-
TECKOU BUCHTU. Pokračování se 
také dočkala večerní soutěž TRANS-
VESTEC.

SLAVÍME 5. NAROZENINY
19.7.2008 - 4. vosí rojení
Uteklo to stejně jako velká voda, která 
před pěti lety divadlo V.O.S.A. přinesla. 
Narozeninové rojení mělo retro charakter, 

mohli jste na něm vidět výběr toho nej-
lepšího z minulých ročníků. Během 
úvodního bloku soutěží pro děti proběhla 
kulinářská soutěž, kterou od tohoto 
ročníku nazýváme VOSÍ BAŠTA. Hlavní 
cenu si odnesla paní Šulcová. 
Připomněli jsme si úspěšnou divadelní 
skeč ROVINKOVIC aneb KOPEČKOVI 
PO VESTECKU, následoval úspěšný 
VOSÍ SLET s o něco staršími dorosten-
kami, hbitým vojskem a cvičícími rodiči 
s dětmi, ovšem opět bez dětí. Milým hos-
tem byla finalistka soutěže Česko hledá 
SuperStar BÁRA ZEMANOVÁ. Na 
večer byla připravena zcela nová soutěž s 
názvem V-FAKTOR aneb Kdo vyletí ke 
hvězdám. Protože nejen ten, kdo umí   
zpívat, má V-Faktor, byla soutěž 

otevřena všem - jednotlivcům i skupinám 
bez rozdílu věku a pohlaví. Vítězem se 
stal sextet "já, ty a on". Základem celé 
skupiny byla paní Růžena Žižková,   
kterou následoval rozvětvený kmen   
Jeníků a Janatů. Nejúžasnější byli v bale-
tu Labutí jezero. A jejich přednáška na 
téma, "Jak česat jabloň" je dodnes 
žádána na hnojařských univerzitách. 
Večerní show poprvé navštívil zahraniční 
host, a to skupina BONEY M s oslňující 
hrou světel a laserů.

C. K. VOSÍ MANÉVRY
18.7.2009 - 5. rojení
5. vosí rojení poctilo svou návštěvou Jeho 
císařské a královské Apoštolské veličen-
stvo, z Boží vůle císař rakouský, král 
český a uherský František Josef I. s chotí 
císařovnou Alžbětou Bavorskou, zvanou 
Sisi. Po uvítacím ceremoniálu vyrazil 
slavnostní průvod v čele s C. K. veličen-
stvy za halasného a oslavného volání nad-
šeného občanstva ze hřiště na Obecnici, 
kde proběhl slavnostní akt povýšení obce 
Vestec na město a starostovi byl udělen 
titul Primátor. K této příležitosti obdržel 
každý návštěvník vlaječku milovaného 
mocnářství. Sláva to byla veliká, ovšem 
vytrvalý déšť se střídal se silným lijákem 
a pestrosti programu velmi uškodil. Ve 
VOSÍ BAŠTĚ zvítězila Lenka Šteflová, 
neboť jedině ona překonala veškeré 
nepřízně počasí a doručila na Obecnici 
svou lahůdku. Odpolední dětské soutěže 
se smrskly na několik disciplín, které se 
daly uskutečnit v relativním suchu pod 
stanem. O co byl chudší vosí program, o 
to více si mohli návštěvníci užít povídání, 
písniček Rakouska-Uherska, vojenských 
písní I. světové války, staropražských 
kupletů, šlágrů českých hospod i písničky 
Karla Hašlera v podání Dobrého vojáka 
Švejka, baronky Kakonyové a hudebního 
tělesa C.K. ŠRAML. Pořadové cvičení 
alias KVÉRGRIFY se zbraní předvedli 
PĚTATŘICÁTNÍCI. Protože byli vojáci 
náramně spokojeni s proviantem, pálilo 
se z pušek jako u Verdunu. K večeru 
přišla na řadu i westernová parodie V 
LEVÉ POLEDNE, která od svého prv-
ního uvedení doznala velkých změn. 
Večer sice naštěstí už nepršelo, ale všich-
ni byli tak promrzlí, že se rádi rozpálili 
nad ruskými písněmi S VASILISOU, 
MÁŠOU A KÁŠOU (to byly ty dvě Rus-
ky, co jim Švejk koupil nové křusky a 
ony s ním pak byly na věcné časy) a tra-
diční večerní soutěž se už nekonala. 

Rojíme se už po šesté aneb malé okénko do historie

Letem světem s V.O.S.O.u

Rožďalovická přesilovka

Náš výborný domácí zpravodaj Tonda Blechovec přináší exkluzivní reportáž o tom, jak 
vzniklo novodobé ochotnické divadlo ve Vestci. Vždy stál opodál a v pravou chvíli nastražil 
svůj sluch, vytáhl svou perfektně ořezanou tužku, naslinil a psal poznámky na svůj rukáv 
hedvábné košile. Shrnutí z jeho 15 košil, z nichž se zachovaly 3, si nyní můžete vychutnat.

Na snímku můžeme vidět Františka Josefa I. (Miroslav Ryšavý) s jeho chotí císařovnou Sisi 

(Markéta Krohová), kteří nás poctili svou přítomností. 

Posádku vojenského vrtulníku, vracející 
se z mise na domovskou základnu v 
Čáslavi, potkala závažná havárie. Včera 
v nočních hodinách havaroval poblíž te-
levizního vysílače u vesnice Pňov na 
Kolínsku. Vojenskému vrtulníku došel 
nečekaně benzín, když tři hodiny před 
svítícím vysílačem čekal na zelenou.

Podle statistiky Policie ČR v průběhu 
odpoledních a večerních hodin Štěd-
rého dne výrazně narůstá počet do-
pravních nehod způsobených nepozor-
ností řidičů. "Z loňských statistik jed-
noznačně vyplývá, že počet dopravních 
nehod narůstá až o 34 procent," potvr-
zuje mluvčí Policie ČR Libor Selátko. 
Překvapivým zjištěním je, že hlavní 
příčinou není alkohol za volantem, ale 
zlaté prasátko přebíhající přes cestu v 
nechráněných úsecích lesních cest. 

Vojenský vrtulník v nesnázích

Dopravních nehod o Štědrém dnu  
dramaticky přibývá

Černá kronika

Zde naleznete pár kvízů a lamohlavů, 

aby mozkové závity nezakrněly jako u 

Speedyho Gonzálese, který je rychlý jako 

vítr a dycinky poslední. Dnešní várka 

není nikterak namáhavá. Správné odpo-

vědi naleznete na druhé stránce.

Otázka č. 1
Doplňte do řady tři chybějící písmena 
tak, aby to dávalo smysl.

P Ú S Č _ _ _
Otázka č. 2
Napište něco do tohoto pole:

Koutek pro
chytré hlavy

Otázka č. 3: 
Kterým směrem jede autobus na obrázku?

26. března 2010, V levé poledne, 
Rožďalovice - Na představení v krás-
ném rožďalovickém divadle pod světly 
místního reflektoru se divadelníci z 
V.O.S.Y. obzvláště těšili. Po uvítání 
rožďalovickým panem starostou s úsmě-
vem a nadšením vyběhli na osvětlené 
jeviště, ovšem v očekávání plného sálu 
odehráli celé představení pro několik 
Vesteckých, kteří je v rámci své tour de 
pub přijeli do Rožďalovic na kole pod-
pořit. Přesilovka to tedy opravdu byla. 
Ale pro ty, kteří přijeli a poslouchali, 
V.O.S.A. odehrála vskutku soukromé 
představení. Bohužel ani s nablýskanými 
kolty a velikými sombréry, s kanká-
novými sukněmi a vzedmutým poprsím 
nedokázali divadelníci konkurovat 
točenému pivu za lidovou desetikorunu a 
vepřovým dobrotám, které se v místním 
pohostinství v ten samý den podávaly    

v rámci posvícení.

Vosí ROCKování
5. září 2009, V levé poledne, Sluhy - 
Hard rock a V.O.S.A.? Že to nejde 
dohromady? Omyl, pánové a dámy! 
Ve Sluhách u Prahy vystupovali 
vestečtí divadelníci na rockovém fes-
tivalu. Rockový festival ve Sluhách se 
konal na místním fotbalovém hřišti. 
Pro V.O.S.U., která celý festival zaha-
jovala, se jednalo o premiéru na pro-
vizorním jevišti v přívěsu kamionu. I 
oponu se podařilo do provizorního di-
vadla na šesti kolech umístit! Tradiční 
výkony všech tentokráte přehlušil oh-
romný aplaus a smích při kankánu. 
Ten nebyl způsobený ani uvolněným 
korzetem, ani pádem z jeviště, ale po-
hybem celého kamionu, který se při 
divokém tanci děvčat dal téměř do po-
hybu, což uvedlo celé publikum v 
úlek a úprk. 

Vosa nad kotlíčkem
9. března 2010, Malý Vestec -             
I V.O.S.A. občas potřebuje vydechnout, 
načerpat síly a hlavně nové nápady na 
další letní Vosí rojení… A jak jinak, 
než nad skleničkou dobrého moku s 
kouskem prasátka nebo kuřátka v ruce? 
Letošní rojení vpravdě vzniklo nad 
dvěma kotlíčky rozpáleného oleje, 
třemi kily naloženého vepřového ma-       
síčka a pěti litry výborného růžového 
vína v Malém Vestci. Téma Vánoce a 
Silvestr zde zúčastnění rozvinuli do ta-
kových rozměrů, že nebýt střízlivého 
pohledu principálky, slavili bychom 
dnešní Silvestr minimálně do 19. čer-
vence 2010. 

O Mary bez Mary, O Ribaně 
bez Ribany
13. prosince 2008, V levé poledne, 
Kozojedy - Alternace je přepych, který 
si mohou dovolit pouze profesionální 
divadla, nikoli však ochotníci z 
V.O.S.Y. Když si Ribana těsně před 
představením v Kozojedech vymkla 
kotník, mohla jen s bolestí držet svým 
divadelním kolegům palce ze své pos-
tele. Divadelníci těsně před představe-
ním zvolili krizový plán, a to dvojroli 
Mary a Ribany v podání principálky 
Milady. Převleky střídala Mary alias 
Ribana tryskovou rychlostí, tu proplou-
vala jevištěm v úboru indiánské krasa-
vice, tu v úboru statné barmanky Mary. 
Kankánu s ostatními děvčaty, jak si 
sama vyžádala, byla ušetřena. Protože 
si ostatní členové souboru těsně před 
představením rozebrali méně důležité 
dialogy obou postav, mohlo se první 
polovinu hrát po vzoru Cimrmanova 
Hamleta "O Ribaně bez Ribany" a v 
druhé půli pak "O Mary bez Mary". 
Divák nebyl o nic ochuzen a navíc se 
improvizací herců pobavil.



Překvapující zjištění vědeckého týmu: 

"Pivo obsahuje ženské hormony!"
Pivo je český národní nápoj, což 
potvrzuje i fakt, že v konzumaci 
piva na jednoho obyvatele se 
Česká republika tradičně drží na 
druhé pozici v celosvětovém 
měřítku. Kolem konzumace piva je 
vytvořeno mnoho mýtů. Cílem 
výzkumu jednoho nejmenovaného 
pivovaru bylo zjistit, jak konzumace 
piva ovlivňuje lidský organismus.
Pivovarskými surovinami jsou tra-
dičně tyto látky: ječný slad, chmel, 
pivovarské kvasnice a voda. Během 
výroby piva vzniká tzv. sladina a od-
padní obilný zbytek - mláto. Sladina 
je nutričně bohatým nápojem plným 
vitamínů skupiny B, minerálů a ros-
tlinných polyfenolů. V další fázi 
výroby piva se sladina povaří s 
chmelem na tzv. mladinu, čímž se 
do nápoje dostanou další polyfenoly, 
hořčiny a silice. Tím se ještě zvýší 
antioxidační kapacita piva, schopnost 
stimulovat sekreci žluče a efektivněji 
tak trávit tuky. Výsledný nápoj, tedy 
pivo, jak jej známe, je nutričně 
vyvážený zdroj polyfenolů, vitamínů 
B, kyseliny listové, křemíku, zinku a 
měkké vlákniny, který má oproti 
jiným izotonickým nápojům ideální 
poměr sodíku a draslíku a tudíž ne-
zatěžuje ledviny. Závěr zní, že 
složení piva je lidskému zdraví velmi 
prospěšné a má nezastupitelnou 
hodnotu v jídelníčku.

Vzhledem k tomu, že byly prokázá-
ny příznivé účinky konzumace piva 
po zdravotní stránce, rozšířili 
výzkumníci oblast zájmu na další 
aspekty. Na tomto vědeckém poli však 
došli k velmi šokujícím výsledkům. 
Vědci sestavili pokusný vzorek 10 kon-
zumentů tak, aby korespondoval se 
skutečnou populací, která se pivem 
doslova denně nalévá. K překvapení 
všech se do týmu nedostala ani jed-
na žena. Každý respondent musel 
během jednoho posezení ve vy-
braném výčepu vypít 10 piv. Po té 
byly měřeny výsledné hodnoty. 
Výzkum potvrdil následující závěry:

1. Přibral jsem na váze.
2. Namluvil jsme toho hodně, ale 
nic podstatného jsem neřekl.
3. Měl jsem problémy s řízením.
4. Bylo zdaleka nemožné logicky 
přemýšlet.
5. Nepodařilo se mi přiznat chybu,   
i když bylo naprosto jasné, že se 
stala.
6. Věřil jsem, že jsem středem 
vesmíru.
7. Bolela mě hlava a neměl jsem 
chuť na sex.
8. Stěží jsem ovládal své emoce.
9. Držel jsem se s kamarády 
vzájemně za ruce.
10. Každých 10 minut jsme museli 
na záchod, a to všichni najednou.

Toto jsou výsledky, které verifikovalo 
devět z deseti zkoumaných lidí. 
Desátý tyto závěry nepotvrdil ani ne-
vyvrátil, neboť si nic nepamatoval.  
Z výše uvedených symptomů kon-
zumace průměrné denní dávky  
českého pivaře vyplývá, že pivo v 
sobě obsahuje ženské hormony. Po-
dle posledních informací, které náš 
exkluzivní reportér získal, se o výzkum 
intenzivně zajímají transvestité. 

Ti dva jsou zase spolu! Rozvod, 
kterým Paní Santová vyhrožovala, 
je zažehnán. "Začínáme znovu," 
svěřila se PoKlesku Evelína, která 
se se Santou ukrývá s lyžemi za 
Poláním kruhem.
Jak dlouho ale idylka vydrží?    
Nebude teď rozvodem vyhrožovat 
Santa Claus? Nikdo by se nedivil. 
Clausovi přece, jak sami hlásají, žijí 
svůj soukromý nekonečný příběh. 
Paní Santová si chtěla dokázat, že 
bez Santa Clause může být. 
Vánoce a Silvestr jí ale dokázaly 
pravý opak. Tiše trpěla. Navíc se jí 
přestalo dařit v práci a zesílila i její 
fobie z lidí. Přestala opouštět dům, 
zatahovala všechny rolety a utápěla 
neštěstí ve tmě. Myšlenky, že za-
volá Santovi, sílily. A tak před pár 
dny vytočila jeho číslo: "Vrať se, 
prosím! Chybíš mi!" špitla do 
sluchátka. Santovi se splnilo to nej-
větší přání.
"Je to báječný, že jsme zase spo-
lu," raduje se paní Santová a 
dodává: "Oba jsme udělali spoustu 
chyb a řekli si hodně ošklivých věcí. 
Nechci ale naše manželství za- 
těžovat minulostí a řešit, co který z 
nás za dobu odloučení udělal. Pro 
nás to byl nutný odpočinek." Podle 
slov paní Santové její manželství 
zažilo klasickou krizi po 365 letech 
"tvrdé práce donátora a manažerky". 
A toho už se chtějí oba vyvarovat. 
Santa Claus si tedy jde  v pracovní 
oblasti vlastní cestou a Paní San-

tová si vzala dlouhodobou dovole-
nou. "Na radu lékařů se stahuji.   
Musím nabrat síly, aby byly moje 
výkony stoprocentní a já už neklama-
la fanoušky," přiznala paní Santová. 
Povede se jí skutečně nabrat síly? A 
nebude potom zase následovat roz-
chod a pád do ještě hlubší krize?

Rozhodně v Čechách manželé 
Santovi chybět nebudou. Volnou 
díru na zdejším trhu překvapivě 
rychle využilo biblické batole. Neda-
lo ani nejmenší šanci konku-
renčnímu uchazeči - Dědu Mrázovi. 
A tak si české děti ani nevšimly, že 
po několika dlouhých letech, co se 
do Čech nacpal oteklý a dravý San-
ta a jeho halasné "Ho, ho, ho", 
rozzářil na Štědrý den jejich oči náš 
starý známý Ježíšek na peruti.

V dnešní poradně mohou čtenáři 
pokládat své dotazy odborníkům 
skutečně vzatým na slovo: 
MUDr. doc. K. Slizákovi, CSc. a 
RNDr. B. Držkaté.

Dotaz:
Moje manželka chodí často večer 
po bytě se zdviženýma rukama, 
roztaženými prsty a asi pět minut s 
nimi mává. Mám o ní obavy. 
Neptám se ani proč, abych jí 
zbytečně nevyděsil. Prosím, 
poraďte mi, co dělat.
Odpověď:
Nedělejte nic. Až jí zaschne lak na 
nehty, dá ruce zase dolů.

Dotaz:
Jsem vážně nemocen a nemohu se 
rozhodnout mezi operací a smrtí. 
Odpověď:
S trochou štěstí můžete mít oboje.

Jste mladá, vzdělaná, zkušená a 
komunikativní? Jste připravená 
pracovat s plným nasazením? 
Chcete vydělávat 90 tisíc měsíčně 
a cestovat po celém světě? Pokud 
ano, tak běžte do háje! My 
hledáme uklízečku. 

Vůně vánočního cukroví již tra-
dičně patří k nevýraznějším sym-
bolům českých Vánoc. Vosí hnízda 
jsou jedním z nejznámějších a 
také nejpracnějších druhů 
vánočního cukroví. Začtěte se do 
tradičního postupu…
Pusť troubu.

Ukliď z linky umatlané skleničky, 

lego a papírky od bonbonů.

Připrav mísu a suroviny.

Vylouskej ořechy, odměř mouku a 

cukr.

Vyndej z mouky puzzle.

Odežeň děti a umyj z nich mouku.

Vezmi vejce.

Podej manželovi pivo.

Vrať se, odežeň děti, vezmi hadr a 

utři rozbitá vejce.

Vezmi jiná vejce a vyklepni je do 

mísy.

Zvedni telefon.

Odežeň děti, zameť střepy z mísy, 

vytři podlahu.

Vezmi jinou mísu.

Zadělej nové těsto.

Najdi rum.

Odejmi rum manželovi.

Odežeň děti a umyj z nich rozpat-

lané kousky těsta.

Plech vytři tukem.

Podej manželovi tlačenku.

Vrať se, sundej z plechu ořechové 

skořápky.

Podej manželovi noviny.

Vrať se, odežeň kočku dojídající 

zbytky těsta.

Zavolej veterináři.

Vezmi si prášek.

Umyj podlahu, stůl, židle, nádobí, 

ledničku, sporák, zdi, děti a kočku.

Jdi do cukrárny.

Přines cukroví.

Santa Clausovi: Znovu 
spolu! Na jak dlouho?

Degustace vína pro začátečníky

Poradna pro nezaměstnané

Inzerce

Test osobnosti

Skočdopolovi mají dvě děti - mladšího Petra, který je od narození stále   
usměvavý smíšek a optimista, a staršího Ondru, který naopak stále pesi-
misticky mentoruje a hudrá. Letos na Vánoce chtěli rodiče děti vyzkoušet. 
Ondrovi koupili obrovskou kupu různých krásných hraček a Petříkovi  do-
vezli do pokoje kopu koňského hnoje. Zazvonili na zvonec a nechali své 
děti odběhnout do pokoje podívat se na své dárky. Z pokoje pesimisty    
Ondry se ihned ozval pláč. "Tolik dárků, všichni mi budou závidět, hračky 
se budou kazit a tolik baterek do nich, to je hrůza!"  Z pokoje optimisty Péti 
zaburácel smích. Rodiče se šli podívat, co se se synkem děje a našli Pet-
ra, jak se s úsměvem v hnoji přehrabuje a křičí: "Tolik hnoje, to tu musí být 
někde koník!".
Tři přátelé si před vánočními svátky povídají o tom, co udělají s vánočními 
odměnami. První říká: "Pracuji v německé bance. Z vánočních odměn si 
koupím auto a za zbytek pojedu na dovolenou." 
Druhý povídá: "Pracuji v Daimler Chrysler. Za vánoční odměny si nechám 
vybudovat bazén a za zbytek pojedu na cestu kolem světa." 
Třetí praví: "Já pracuji na finančním úřadu a za vánoční odměny si koupím 
svetr." 
Ostatní se ho ptají: "A co zbytek?" 
Finančák odpoví: "Zbytek mi na něj přidají rodiče!"

O Vánočních svátcích a při silves-
trovském veselí se vám více než 
kdykoli jindy může hodit bravurně 
ovládat mistrovství degustace vína. 
Připravili jsme praktický návod pro 
začátečníky a mírně pokročilé, ve 
kterém mapujeme postup krok 
za krokem. S námi se stanete 
opravdovými mistry!
Servírování vína
Začněme tím, že víno naléváme do 
sklenice na vysoké stopce, za   
kterou sklenici po celou dobu de-
gustace držíme. Je to proto, aby se 
víno v naší upocené ruce zbytečně 
nezahřálo. Při vícehodinové degustaci 
vína však již doporučujeme držet 
sklenici oběma rukama, a to kdekoli i 
mimo stopku... 
Pro neutralizaci chuti zakusujeme 
chléb, nebo kousek sýra. Ideální 
jsou sýry Romadur a Olomoucké 
syrečky…
Čich
Jemným mícháním vína ve skle-
ničce docílíme uvolňování vonných 
látek, které patří také k velkému 
smyslovému zážitku. Pozor, cítíme-
li vůni piva, vyměníme sklenici. Do 
sklenice sami nedýcháme, zejména 
pokud při ochutnávce přikusujeme 

uleželý Romadur. Pokud snad ze 
sklenice vůni sýra cítíme, ukončíme 
degustaci a vyhneme se další blízké 
konzultaci s ostatními účastníky… 

Zrak 
Jako první na víno pohlédneme a 
rozlišíme, zda se jedná o víno bílé, 
červené, růžové nebo šumivé. V 
tuto chvíli víno pochválíme pro jeho 
jiskrnost. Při zkoumání barvy dejte 
pozor na to, že růžový nádech může 
víno získat i při smíchání se zbytky 
předchozího červeného vína a že 
šumivým se může víno stát i při 
dlouhodobém skladování nad rámec 
doporučené spotřební lhůty… 
Zrakem dále posuzujeme čistotu,  
čirost, jiskru a u sektu ještě perlení. 
Pozor, tmavé otisky na skleničce nej-

sou znakem nekvalitního vína, do-
poručujeme umytí rukou a opakování 
degustace… Pozor, malé hnědé 
kousky plovoucí ve víně zásadně ne-
vytahujeme prsty, ani u osmého 
vzorku. Jedná se o rozlámaný korek, 
který podle etikety s úsměvem pol-
kneme při prvním loku… 
Chuť
Víno ochutnáváme po malých 
doušcích, poválíme ho na jazyku 
a podržíme v ústech. Pozor na 
dávivý reflex. Při zkoumání chuti 
vína válením po jazyku se 
zdržíme konzultace s ostatními 
účastníky degustace. U degustace 
vína rozlišujeme celou škálu   
chuťových odstínů, které ovšem 
začátečníci nemohou ve víně od-
halit. Abyste dokázali při 
ochutnávce vína zazářit, zapama-
tujte si následující vlastnosti: 
prázdné víno - bez chuti, plné 
víno - všechny podstatné složky 
jsou bohatě obsaženy (složky si 
před ochutnávkou vyčtěte na   
etiketě), těžké víno - vyniká hlav-
ně alkohol (pozor, ne všechny 
vzorky v závěru degustace jsou 
těžká vína), ostré mladé víno - je 
na    jazyku štiplavé.

Poradna

Mám za sebou sedm let tvrdé 
manažerské práce na plný úvazek. 
Po celou dobu jsem vedla tým,       
v němž byl kromě mě také můj star-
ší kolega a partner, s kterým jsme 
rozjeli ambiciózní projekt multipli-
kace lidských zdrojů. Tým se brzy 
rozrostl o velice mladého kolegu  
na pozici junior scream manažera, 
kterého jsme museli teprve vyprofi-
lovat. Spala jsem jen několik hodin 
denně. Projekt byl totiž doslova      
v plenkách a první výsledky mojí 
práce nebyly zrovna povzbudivé. 
Musela jsem navíc řešit nízké 
základní jmění, neustálé výkyvy v 
cash flow, druhotnou a hlavně 
prvotní platební neschopnost. I 
moje pozice v týmu byla kompliko-
vaná. Snažila jsem se delegovat 
některé úkoly na svého kolegu, ale 

nevyjasněné kompetence nás 
občas stavěly proti sobě. Měl totiž 
zajímavý pocit, že je to právě on, 
kdo tým vede. Musela jsem odvrátit 
i situaci, kdy chtěl projekt opustit 
kvůli jinému projektu. Přesto jsem 
ho dokázala dodatečně motivovat, 
aby se vrátil do týmu a podařilo se 
mi konkurenční projekt včas       
zdiskreditovat. Postupně se náš 
mladý kolega postavil na vlastní 
nohy a už jsem ho nemusela vodit 
za ručičku, což mi uvolnilo ruce k 
práci na rozšíření týmu. Jenže pak 
přibyli do našeho týmu nečekaně 
hned dva další nováčci a byli jsme 
zase na začátku. Dnes ale mohu 
říct, že se tým chová bez nadsázky 
jako jedna rodina. Myslím si, že na 
takový životopis existuje odpo-
věď. "Jste přijata".

Naši odborníci dali hlavy do hroma-
dy a po několika letech sociolo-
gických průzkumů byl vyvinut test.   
Ještě než začnete s odpověďmi na 
testové otázky, zavřete na pět minut 
oči a soustřeďte se na své niterní 
pocity. Teď vezměte tužku a odpo-
vězte na níže položené otázky.

1. Jsi hezký? 
(ano - 1 bod; ne - 0 bodů)
2. Jsi chytrý? 
(ano - 1 bod; ne - 0 bodů)

Vyhodnocení:
2 body: Jsi hezký a chytrý.
1 bod: Jsi buď hezký nebo chytrý.
0 bodů: Jsi škaredý debil.

počáteční písmena dnů v týdnu

Autobus jede doleva, protože     
nejsou vidět dveře....

Nerozumím tomu, proč ženy po rodičovské dovolené trpí při hledání nové práce nízkým 

sebevědomím. Na otázku "Co jste dělala v posledních letech?" či "Jaká je vaše 

praxe?" nemusí při pohovorech přece jen klopit oči. Co třeba takhle?Velké ucho aneb co jsme slyšeli

RECEPT
VOSÍ HNÍZDA

Otázka č. 2

Otázka č. 3

Otázka č. 1

Koutek pro

chytré hlavy - řešení
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